
 
 

 

 

 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
 

CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

immediata esecuzione 

 

 

N. 65     

 

Data 19/07/2017 

 

 

 

 

 

 

 

Oggetto:  Rettifica delibera n. 64 del 12.07.2017 “Approvazione schema di 

Bilancio di previsione 2017-2019”.  
 

 

L’anno DUEMILADICIASSETTE  il giorno DICIANNOVE  del mese di LUGLIO  alle ore 12,30  

nella Sala Comunale delle adunanze a seguito di regolare Convocazione si è riunita la Giunta 

Municipale nelle seguenti persone: 

 

Componenti Presenti Assenti 

1) CALDERARO Francesco PRESIDENTE si  

2)  BELLOMO Carmelo Antonio ASSESSORE si  

3) LO VERDE Antonio “ si  

4) FIANDACA Daniela “ si  

 

 

con la partecipazione del Segretario Comunale  Dott.ssa Calogera Di Gangi. 

 Il Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li  

invita a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 

invita a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 

 



Il Responsabile del settore economico - finanziario sottopone alla Giunta Municipale la seguente 

 

PROPOSTA DI DELIBERA 

Premesso che ai sensi dell’art. 174, c. 1 del D.Lgs. 267/200 e s.m.i. la Giunta predispone lo Schema 

di Bilancio di previsione finanziario relativo almeno al triennio successivo da sottoporre poi 

all’approvazione del Consiglio Comunale; 

 

Vista la delibera di G.M. n. 64 del 12.07.2017 con la quale è stato approvato lo schema del bilancio 

2017/2019; 

 

Considerato che nella predisposizione della deliberazione da sottoporre al Consiglio Comunale per 

l’approvazione dello schema di bilancio 2017/2019 è emerso che per mero errore informatico la 

cassa è inferiore sia nella parte entrata che nella parte spesa. 

 

 Preso atto: 

 Che necessita variare in aumento le previsioni di cassa in entrata di € 585.216,00 e nella 

spesa di € 73.715,29; 

 Che detta variazione non inficia gli equilibri dello schema di bilancio 2017/2019 già 

approvato con la su citata deliberazione della Giunta Municipale; 

 

Visti: 

 

 Il Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali, Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

 Il D. lgs. 118/2011 e smi; 

 L’O.R.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana; 

 Il vigente Regolamento Comunale di contabilità; 

 Lo Statuto Comunale, 

PROPONE 

 

Di variare, le risultanze finali relativi alla cassa nel modo seguente: 

 

ENTRATE 

 €  COMPETENZA CASSA 

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti  €         69.710,93  

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale €        40.896,00  

Utilizzo avanzo di amministrazione €        80.755,00  

Fondo di cassa all’1.01.2017 €           ///       ///  

Entrate correnti di natura tributaria contribu. e perequativa €   2.059.617,00   2.926.516,51 

Trasferimenti correnti €      983.191,00   1.915.269,16 

Entrate extra tributarie €      658.810,00   1.033.876,13 

Entrate in conto capitale €   2.335.751,00   2.550.922,97 

Entrate da riduzione di attività finanziarie €         ///                   //// 

Accensione di prestiti €         ////          8.751,18 

Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere €   3.500.000,00   3.500.000.00 

Entrate per partite di giro €   1.670.000,00   1.807.465,56 

TOTALE €  11.398.730,93 13.742.801,51 



SPESE 

 €  COMPETENZA CASSA 

Spese correnti  €    3.765.769,93   4.380.146,81 

Spese in conto capitale €   2.376.647,00   2.884.305,54 

Spese per incremento di attività finanziarie €         ////         //// 

Rimborso di prestiti €        85.314,00      127.831,38 

Chiusura di anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere €   3.500.000,00   3.795.335,00 

Spese per conto di terzi e partite di giro €   1.670.000,00   1.813.508,45 

TOTALE €  11.398.730,93 13.001.127,29 

 

 

Di trasmettere copia della deliberazione al revisore dei conti; 

 

Di dichiarare, con separata votazione, la deliberazione immediatamente esecutiva, ai sensi dell’art. 

12, comma 2, della L.R. 44/1991. 

 

Di disporre la presentazione del presente documento all’organo consiliare. 

 

Castellana Sicula, li 19/07/2017 

 
     IL RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO - FINANZIARIO 

       f.to   Dott.ssa Vincenzina Di Girgenti 

 



Giunta Municipale 

 

Visti: 

 

La proposta del responsabile del Settore Economico Finanziario; 

 

Il Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali, Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

Il D. lgs. 118/2011 e smi; 

L’O.R.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana; 

Il vigente Regolamento Comunale di contabilità; 

Lo Statuto Comunale, 

 

Ad unanimità di voti espressi in forma palese 

 

 

DELIBERA 

 

1. Di variare, le risultanze finali relativi alla cassa nel modo seguente: 

 

ENTRATE 

 €  COMPETENZA CASSA 

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti  €         69.710,93  

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale €        40.896,00  

Utilizzo avanzo di amministrazione €        80.755,00  

Fondo di cassa all’1.01.2017 €           ///       ///  

Entrate correnti di natura tributaria contribu. e perequativa €   2.059.617,00   2.926.516,51 

Trasferimenti correnti €      983.191,00   1.915.269,16 

Entrate extra tributarie €      658.810,00   1.033.876,13 

Entrate in conto capitale €   2.335.751,00   2.550.922,97 

Entrate da riduzione di attività finanziarie €         ///                   //// 

Accensione di prestiti €         ////          8.751,18 

Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere €   3.500.000,00   3.500.000.00 

Entrate per partite di giro €   1.670.000,00   1.807.465,56 

TOTALE €  11.398.730,93 13.742.801,51 

SPESE 

 €  COMPETENZA CASSA 

Spese correnti  €    3.765.769,93   4.380.146,81 

Spese in conto capitale €   2.376.647,00   2.884.305,54 

Spese per incremento di attività finanziarie €         ////         //// 

Rimborso di prestiti €        85.314,00      127.831,38 

Chiusura di anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere €   3.500.000,00   3.795.335,00 

Spese per conto di terzi e partite di giro €   1.670.000,00   1.813.508,45 

TOTALE €  11.398.730,93 13.001.127,29 

 

2. Di trasmettere copia della deliberazione al revisore dei conti; 

 

 



3. Di disporre la presentazione del presente documento all’organo consiliare. 

 

LA GIUNTA MUNICIPALE 
 

Stante l’urgenza di provvedere agli adempimenti successivi e consequenziali, con separata 

votazione unanime,   

 

D E L I B E R A 

 

di rendere il presente atto immediatamente esecutivo per ogni conseguente effetto di legge, ai 

sensi dell’art.12 comma 2 della L.R.44/91. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
PROVINCIA DI PALERMO 

 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DA SOTTOPORRE ALL'ESAME DELLA  

GIUNTA MUNICIPALE 

 
 

OGGETTO: Rettifica delibera n. 64 del 12.07.2017 “Approvazione schema di Bilancio di 

previsione 2017-2019”. . 

 

 

PARERI 

 

 

 

Ai sensi dell’art. 53, comma 1, della legge n. 142/1990, recepito dalla L. R. n. 48/91, nel testo 

modificato dall’art. 12 della L. R. n. 30/2000, si esprimono i seguenti pareri sulla presente proposta 

di deliberazione  : 

 

- PARERE  FAVOREVOLE sotto il profilo della regolarità tecnica . 

 

Lì   19/07/2017                        Il Responsabile del Servizio 

  f.to  Dott.ssa Vincenzina Di Girgenti 

 

- PARERE FAVOREVOLE sotto il profilo della regolarità contabile . 

 

Li 19/07/2017 

                                Il Ragioniere  

f.to Dott.ssa Vincenzina Di Girgenti 

 

 

 

 

 

 

 



 

Letto, approvato e sottoscritto: 

IL PRESIDENTE 

F.to: Francesco Calderaro 

         L’ASSESSORE ANZIANO   IL SEGRETARIO COMUNALE  

F.to: Carmelo Bellomo  F.to: Calogera Di Gangi 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo on-line del Comune di Castellana Sicula sul sito 

www.comune.castellanasicula.pa.it  dal _____________________ e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 

Castellana Sicula, lì______________                 Il Responsabile del Servizio 

                                                     

              ________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICITA’ LEGALE 

(Ai sensi dell’art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/2009) 

 

Il sottoscritto Segretario del Comune, su conforme attestazione del responsabile del servizio competente ,  

 

A T T E S T A ; 

 

che la presente deliberazione è stata pubblicata, nelle forme di legge, all’Albo Pretorio ONLINE del sito informatico 

istituzionale di questo Comune per la durata di quindici giorni consecutivi a partire dal _________________________ 

e che entro il suddetto  termine di gg. 15 dalla data di pubblicazione non è stato prodotto a quest’ufficio opposizione o 

reclamo. 

 

Castellana Sicula , lì     

   Il Responsabile del Servizio  IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

_____________________               ____________________________ 

 

 

ESECUTIVITA’ 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio  

 

C E R T I F I C A 

 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva in Data : 19 luglio 2017 
 

[    ] decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione, a norma dell’art. 12, comma 1, della L.R. 03/12/1991, n. 

44 e  successive modifiche e integrazioni ;  
 

[ X ]  perché dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 12, comma 2, della L.R. 03/12/1991, n. 44 e 

successive modifiche e integrazioni .  
 

Castellana Sicula, li 19/07/2017 

IL SEGRETARIO COMUNALE  

        F.to Calogera Di Gangi 

 

E’ copia conforme all’originale  

 

Castellana Sicula, li   

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

http://www.comune.castellanasicula.pa.it/

